
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

Numero 31 del 01-06-2022

ORDINANZA DEL SINDACO

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI REFERENDARIE DEL 12 GIUGNO 2022. CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI NON SEDE
DI SEGGIO ELETTORALE

 

IL SINDACO
 

Vista la circolare n. prot. n. 29982 del 10.05.2022 con la quale la  Prefettura – Ufficio Territoriale del
Governo di Latina ha reso noto che  il Ministero dell'Istruzione in vista delle consultazioni referendarie  
del 12 giugno 2022  ha impartito ai dirigenti degli uffici scolastici regionali opportune istruzioni
affinché gli stessi mettano a disposizione delle Amministrazioni comunali interessate i locali scolastici
nei giorni strettamente necessari per l'approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni
elettorali;
 
Vista la  nota di questo Comune n. 40535 del 26.5.2022 con la quale è stata comunicata ai dirigenti
scolastici interessati la chiusura dei plessi sede di seggio elettorale;
 
Ritenuto opportuno, altresì,  disporre la chiusura dei plessi scolastici “Gonzaga”, “Rodari”,
“Purificato”,  “Cucuruzzo” e “Maria Pia di Savoia” dove  per ragioni di stretta contiguità con quelli nei
quali si svolgeranno le consultazioni  elettorali o per motivi di dipendenza organizzativa dagli stessi -
essendo gli uffici collocati negli stessi plessi di cui si è disposta la chiusura - si pongono all’evidenza
possibili rischi per il regolare e sicuro svolgimento delle attività didattiche e  dei relativi servizi, ivi
compresi il servizio mensa ed  il servizio trasporto;
 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi

 
ORDINA

 
Per le motivazioni su specificate e che si intendono integralmente riportate, la chiusura dalla fine
dell’ordinaria attività di venerdì 10 giugno 2022 fino all’intera giornata di lunedì 13 giugno 2022 dei
sottoelencati plessi scolastici:
 “Gonzaga”, “Rodari”, “Purificato”,  “Cucuruzzo”,  “Maria Pia di Savoia”, via Edificio Scolastico n.
1”, Maria Pia di Savoia via degli Osci n. 5.
 
Il presente atto è trasmesso per quanto di competenza ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi“
Amante”, “ Sottotenente A. Aspri”, “Garibaldi”, “Milani”, nonché all’Ufficio Istruzione del Comune
per gli adempimenti relativi ai  servizi  di mensa e  di trasporto scolastico.

 
 

Fondi, 01-06-2022

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
N
D
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
2
2
1
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
6
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 

   IL SINDACO
  F.TO DOTT. BENIAMINO MASCHIETTO

 
  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
N
D
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
2
2
1
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
6
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


